
Zápis ze dne 11.06.200 -  Strana 1 (celkem 4) 
  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 3/2008 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva 

ze dne 11.06.2008 

 
Místo a čas jednání: Zasedací místnost OÚ Habřina – 18.00 hodin,  12.12.2007 
 
Přítomni:  
 

Zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) 
 

Omluven: --- 
Neomluven:    --- 

 
Občané – dle prezenční listiny 

 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele, volba návrhové komise 
3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání OZ  
4. Projednání závěrečného účtu obce Habřina 
5. Projednání závěrečného účtu DSO Hustířanka 
6. Znak a vlajka obce, obecně závazná vyhláška vyhláška č. 1/2008 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Usnesení, závěr 

  
add. 1.  Zahájení 

- Sehnoutková Zdeňka, jednání zahájeno v 18.05 hodin. Přivítání hostů a občanů, kontrola přítomných 
zastupitelů – z celkového počtu 6 přítomno 6.   

i. Závěr: Při dnešním jednání je přítomna nadpoloviční většina, zasedání je 
usnášeníschopné.  

- přítomným zastupitelům byl přečten návrh programu jednání ke schválení a po té byli vyzváni 
k návrhům na doplnění programu jednání – žádné návrhy na doplnění 

Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 
    

 Závěr: Program byl schválen 
 
add. 2: Určení ověřovatele zápisu, zapisovatele, volba návrhové komise:  
 

a. zapisovatel: Bittnerová Dagmar 
b. ověřovatel zápisu: Panenka Ladislav 
c. Návrhová komise: Klímová Eva, Sehnoutka Jiří, Podmanická Michaela 

 
Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

Závěr: Návrh byl schválen. 
 
 
add. 3: Kontrola usnesení ze dne 29.4.2008 
 
Kontrolu usnesení provedla starostka obce p. Sehnoutková 
 
V bodě 4: Ukládá: 

a) Zaslat vyjádření p. Černému – čp. 47 ohledně vodovodní přípojky 
� Zodpovídá: starostka obce,  
� Termín: ihned   - zasláno, zatím bez reakce 
 
 
 
 



Zápis ze dne 11.06.200 -  Strana 2 (celkem 4) 
  

Strana 2 (celkem 4) 

b) Dále vést jednání s ing. Arch. Novotným – zadání zpracování studie výstavby RD v souladu s platným ÚP Obce  
• Zodpovídá:  starostka obce  
• Termín: podle vyjádření PF – zatím v řízení, od PF zatím žádné vyjádření ohledně převodu 

pozemků 
 

c) Zjistit na KÚ Hradec Králové skutečnou situaci kolem pozemků 384/3 a 384/s – vyjasnit vlastnictví 
• Zodpovídá: místostarostka obce  
• Termín: ihned  - jednáno s ing. Výravským – vlastníkem druhého pozemku, s KÚ Hradec Králové 

a s PF ČR – situace není zcela průhledná, nutné další jednání – v počátku byly vypracovány 2 GP 
a zapsáno bylo každého část. Nutné nově jednání s KÚ a dohodnout další postup.  

 
d) Přepracovat kupní smlouvu na odkoupení pozemku od p. Michkové dle dnešního usnesení  

• Zodpovídá:  místostarostka obce  
• Termín: do 31.10.2007   smlouva sepsána a dána p. Michkové k podpisu 

 
add. 4: Závěrečný účet obce Habřina, zpráva auditora za r. 2007  
 
 se zprávou o hospodaření za r. 2007 a s konečnou zprávou auditora seznámila p. Skřipská. Zpráva auditora za r. 
2007 byla s výsledkem „Bez výhrad“.   
 
  Schválení závěrečného účtu: 

Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

   Závěr: Návrh byl schválen 
  
  
 
add. 5: Závěrečný účet DSO Hustířanka, zpráva auditora za r. 2007 
 

 se zprávou o hospodaření DSO Hustířanka za r. 2007 a s konečnou zprávou auditora seznámila p. Skřipská. 
Zpráva auditora za r. 2007 byla s výsledkem „Bez výhrad“ 
 

 
 
add. 6: Vlajka a znak obce, Obecně závazná vyhláška č. 01/2008 
 
 Dne 13.5.2008 byl Rozhodnutím  předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR čj. 5117/08 udělen znak a 
vlajka obce. V souvislosti s tímto navrhuje zastupitelstvo obce přijmout Obecně závaznou vyhlášku č. 01/2008 O znaku a 
praporu obce Habřina a jejich užívání. Dále navrhujeme, aby byla zadána poptávka Smaltovně Tupesy na výrobu 
obecního znaku a zhotovení cenové nabídky.  
 
  

 Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

   Závěr: Návrh byl schválen 
 
 
 
add. 7: Různé  
 
 

a) Uvolněný mandát – rezignace p. Zdeňka Hrocha – byl vyzván náhradník – p. Jindřich Svatoň, který o 
mandát neprojevil zájem. Vzhledem k tomu, že pan Svatoň byl jediným náhradníkem, zůstává nadále 
v počtu 6. Vzhledem k tomu, že počet zastupitelů neklesl pod zákonem stanovenou hranici, není nutné 
podnikat žádné jiné kroky.  

 
b) Obecně závazná vyhláška č. 02/2008 –  

Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 
   Závěr: Návrh byl schválen 

 



Zápis ze dne 11.06.200 -  Strana 3 (celkem 4) 
  

Strana 3 (celkem 4) 

 
c) Voda – při odečtu opět zjištěn rozdíl téměř 1.000 m3 vody oproti spotřebě. Bude nutné objednat VaK a 

zjistit závadu, únik cca 2 tis m3 za rok je příliš velký, představuje zátěž cca 30 tis. Kč.  
 
d) Les – těžba dřeva ukončena, výsadba nových stromků předána. Na místě se nachází zbytek vytěženého 

dřeva – je označeno jako palivové. Bylo obci ponecháno k prodeji. Nabídnout občanoum k odkoupení, 
návrh ceny 400,- Kč /m3.  

 
Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

   Závěr: Návrh byl schválen 
 

e) Obecní traktor – TP byl zajištěn – Magistrát HK vydal duplikát. Po té byla provedena STK.  
 
f) 28.6.2008 – dětský den a večer posezení s hudbou u příležitosti představení znaku obce.  

Vstupné 100,- Kč, program na dětský den zajistí kulturní komise ve spolupráci s SDH, SDH přislíbilo 
příspěvek 500,- Kč na ceny pro děti.  Příspěvek obce na ceny pro děti cca ve výši 1.500 Kč. Večerní 
posezení zpestří hudbou pan Václav Jandl a Luboš Havrda. Bude se konat v myslivecké klubovně. 
 

Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

   Závěr: Návrh byl schválen 
 

g) Žádost pana Vladimíra Černého – o pronájem pohostinství na víkend na soukromou akci.  Vzhledem 
k tomu, že objekt ještě není úplně oddělen od prodejny potravin, nebude pohostinství na soukromé 
aktivity pronajímáno.  

 
h) Žádost p. Müllera Luďka – o zajištění materiálu na úpravu příkopu ke svodu vody do obecní 

kanalizace – vzhledem k tomu, že příkop částečně zavozil při odvážení zeminy ze svého pozemku a 
přípojky, které pod příkopem vedou, jsou k jeho RD, musí si příkop a ochranu přípojek zajistit na 
vlastní náklady 

 
i) Budova bývalé školy – rozestavěný – byt – nutno dokončit elektroinstalaci a drobné zednické práce a 

podat žádost o kolaudaci. Zadat poptávku na nabídku prací a ceny . 
 

j) Pohostinství – nutno oddělit od prostor prodejny potravin – je nutné vybudovat sociální zázemí pro 
prodejnu. Zadat poptávku na nabídku prací a ceny. 

 
k) Prostor pro čajovou kuchyni na OÚ a dokončení obložení a zhotovení odkládacích věšáků. Zadat 

poptávku na nabídku prací a ceny. 
 

 
Hlasování k bodům g – k):   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 
    Proti  0 členů 
    Zdrželo se: 0 členů 

   Závěr: Návrh byl schválen 
 
 
add. 8: Diskuse: Příspěvky:  
 
 
  

 
 

 
add. 9: Usnesení:  
 
 

– viz příloha 
 

 
Hlasování:   Pro 6 členů  z celkového počtu 6 



Zápis ze dne 11.06.200 -  Strana 4 (celkem 4) 
  

Strana 4 (celkem 4) 

   Proti  0 členů 
   Zdrželo se: 0 členů 

 
Usnesení z dnešního jednání bylo schváleno.  

 
 
 
 
 
add. 10: Závěr:  
 

Jednání bylo ukončeno v 20.15 hodin  
 
Zapsala dne 17.06.2008 Bittnerová Dagmar 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeňka Sehnoutková 
starostka obce 

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Ladislav Panenka     


